ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH Ninh Thuận, ngày       tháng 9 năm 2021

V/v công tác quản lý đối với hộ

kinh doanh cá thể vận chuyển

hàng trong điều kiện phòng,

chống dịch Covid-19

Kính gửi:

Các hộ kinh doanh cá thể vận tải hàng hóa trên địa bàn tỉnh.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn ra phức tạp, vẫn còn nhiều

hộ kinh doanh cá thể vận tải hàng hóa chưa thực hiện nghiêm các quy định phòng,

chống dịch, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các hộ kinh doanh cá thể vận tải hàng

hóa khẩn trương thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch Covid-19 đã

được quy định tại Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 01/9/2021; đồng thời

thực hiện nghiêm các quy định về vận chuyển hàng hóa từ các vùng dịch

đến/về Ninh Thuận, cụ thể như sau:

- Chỉ cho phép người điều khiển phương tiện và nhân viên nghiệp vụ đi

cùng trên phương tiện vận chuyển hàng hóa thực hiện nhiệm vụ khi đã có giấy

chứng nhận xét nghiệm âm tính với SARS-COV-2 trong vòng 03 ngày (72 giờ

kể từ khi có kết quả xét nghiệm). Tuyệt đối không được chở người trên thùng

chở hàng, chở quá số người trên cabin theo quy định.

- Khi về nhà ở tại Ninh Thuận:

+ Lái xe, phụ xe, cá nhân tiếp nhận hàng hóa phải thực hiện cách ly tại nơi

nghỉ/lưu trú riêng tại nhà hộ gia đình;

+ Lái xe, phụ xe, cá nhân tiếp nhận hàng hóa phải cách ly tại nơi nghỉ/lưu

trú riêng do Hộ kinh doanh bố trí (phòng ở cách ly phải đảm bảo tiện nghi sinh

hoạt) nếu Hộ kinh doanh cá thể thuê.

Khai báo y tế hàng ngày, đồng thời thông báo ngay cho Ủy ban nhân

dân xã, phường, thị trấn nơi lưu trú để giám sát, kiểm soát.

+ Nếu lái xe, phụ xe, cá nhân tiếp nhận hàng hóa (trường hợp Hộ kinh

doanh cá thể thuê) có nhu cầu về nhà (ở Ninh Thuận) phải được UBND cấp xã

(nơi đến/về) đồng ý bằng văn bản theo đề nghị của Hộ kinh doanh, để giám sát,

thực hiện cách ly y tế theo quy định hiện hành của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Trong quá trình lưu trú tại nơi ở riêng, trường hợp có biểu hiện sốt, ho,

đau rát họng, khó thở phải thông báo ngay cho Trạm Y tế xã, phường, thị trấn

hoặc qua đường dây nóng Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (0259 3824754

hoặc 0913882231) để được tư vấn, khám, xét nghiệm theo quy định.

2

Hộ kinh doanh cá thể vận tải hàng hóa và các đối tượng nêu trên chịu

trách nhiệm trước pháp luật và bị xử lý vi phạm ở mức cao nhất nếu không

tuân thủ các quy định phòng, chống dịch, để xảy ra dịch bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Sở:  CT, NNPTNT;

- Các hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh (Sở GTVT gửi);

- Thanh tra Sở GTVT;

- Đài PTTH tỉnh, báo Ninh Thuận (đưa tin);

- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT, KTTH. Nam

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tấn Cảnh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T10:00:38+0700
	HÀ NỘI
	Phan Tấn Cảnh<tancanh@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-04T12:26:36+0700

		2021-09-04T12:27:05+0700

		2021-09-04T12:29:23+0700